
                       

Oggetto: ESITO AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ASSUNZIONE 
A TEMPO DETERMINATO DI N. 7 DIRIGENTI MEDICI PER LA S.C. DISTRETTO.    

Struttura Proponente:              S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E 

ISTITUZIONALI

Istruttore Pratica:                           Masoero Federica

Responsabile del procedimento: Masoero Federica

Dirigente della Struttura Proponente: Marraffa Damiano

La delibera comporta impegno di spesa: NO

Soggetta a Pubblicazione: SI

Proposta n. 428/26 del 26/02/2026

Attestazione di regolarità tecnica, amministrativa ed economica
Dirigente della Struttura S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI

Attestazione di regolarità di registrazione contabile 
Non necessita di attestazione di regolarità economico contabile in quanto non comporta oneri

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE DELLA 
S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI

Oggetto: ESITO AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER 
L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 7 DIRIGENTI MEDICI PER LA S.C. 
DISTRETTO.

PREMESSO che: 
- con Deliberazione n. 949 del 05.12.2025 è stato indetto Avviso pubblico, per titoli e colloquio, 

per l’assunzione a tempo determinato di n. 7 Dirigenti Medici da assegnare alla S.C. Distretto; 
PRESO ATTO che:

- l’Avviso Pubblico di cui sopra è stato pubblicato sul B.U.R.P. n. 51 del 18.12.2025, con 
termine di scadenza per la presentazione delle domande fissato al 02.01.2026;

- entro il predetto termine è pervenuta un’unica istanza di partecipazione, presentata dalla 
Dr.ssa Gallo Federica;

PRESO ATTO altresì, che: 
- il bando dell’Avviso Pubblico prevede, quale requisito specifico di ammissione, il possesso 

dei seguenti titoli:
o Laurea magistrale in Medicina e Chirurgia;
o Specializzazione in una disciplina dell’Area Medica, ovvero in disciplina equipollente 

ai sensi del D.M. 30 gennaio 1998 o affine ai sensi del D.M. 31 gennaio 1998;
o Iscrizione all’Albo dell’Ordine dei Medici Chirurghi;

RILEVATO che, la candidata non risulta in possesso dei requisiti specifici di ammissione che devono 
sussistere alla data di scadenza del termine per la presentazione delle domande e costituisce 
presupposto indefettibile per la partecipazione alla procedura;

RITENUTO, pertanto, di dover disporre la non ammissione della Dr.ssa Gallo Federica all’Avviso 
pubblico in oggetto, per carenza del requisito della specializzazione in una disciplina dell’Area 
Medica, come puntualmente previsto dal bando;

RITENUTO, altresì che, essendo pervenuta un’unica istanza di partecipazione e risultando la 
medesima non ammissibile, l’Avviso pubblico debba essere dichiarato con esito negativo;

PRESO ATTO che il Direttore della S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 
con la proposta del presente provvedimento, ne dichiara la regolarità tecnica, amministrativa ed 
economica nonché la legittimità e la completezza dell’istruttoria;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Visti i pareri favorevoli espressi, sul presupposto della regolarità della proposta istruttoria, dal 
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e 
successive modificazioni ed integrazioni

DELIBERA

1. di procedere alla non ammissione la Dr.ssa Gallo Federica all’Avviso pubblico, per titoli e 
colloquio, per l’assunzione a tempo determinato di n. 7 Dirigenti Medici da assegnare alla 
S.C. Distretto, per mancanza del requisito della specializzazione in una disciplina dell’Area 
Medica, come previsto dal bando;

2. di prendere atto della conclusione dell’Avviso Pubblico, per l'assunzione di n. 7 Dirigenti 
Medici per la S.C. Distretto, indetto con Deliberazione n. 949 del 05.12.2025;

3. di disporre la prosecuzione del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, finalizzato 
all’assunzione di n. 7 Dirigenti Medici da destinare alla S.C. Distretto Area Nord (Gattinara 
– Borgosesia – Varallo), indetto con Deliberazione n. 877 del 21.11.2025.; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se l’assunzione di alcun onere di 
spesa;

5. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda;
6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi del comma 1° 

dell’art. 21- quater della legge n. 241/90.

IL DIRETTORE GENERALE
Ricci Marco

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2026-02-27T09:04:20+0100
	Damiano Marraffa


		2026-02-27T11:11:24+0100
	Giuseppe Di Bartolo


		2026-02-27T14:27:07+0100
	Tiziana Ferraris


		2026-02-27T15:39:44+0100
	Marco Ricci




